
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 2442

12867

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων

2 Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

3 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Αριθμ. Φ.201/4/199791/Ζ2 
Έγκριση προκήρυξης θέσης μέλους Διδακτικού 

Προσωπικού της Ανώτατης Εκκλησιαστικής Ακα-

δημίας Αθήνας. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 11 παρ. 1 και 2 του ν. 3432/2006, «Δομή 

και λειτουργία της Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης».
2) Την αριθμ. 9916/Β1/26-1-2007 απόφαση του Υπουρ-

γού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 103/
Β΄/30-1-2007).

3) Το με αριθμό 12697/Β1/1-2-2007 «Αξιολόγηση 
του Προγράμματος Ιερατικών Σπουδών» έγγραφο του 
ΥΠ.Ε.Π.Θ.

4) Τις προβλέψεις του ν. 2431/1996 (ΦΕΚ 175/Α΄) «Δι-
ορισμός ή πρόσληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
στην Δημόσια Διοίκηση».

5) Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων….Μετονομασία υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ 
119/Α΄).

6) Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/Α΄).

7) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων (ΦΕΚ 123/Α’).

8) Την αριθμ. 122797/Γ1/30-7-2019 απόφαση «Ανά-
θεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαί-
δευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(ΦΕΚ 523/Υ.Ο.Δ.Δ.).

9) Το άρθρο 90 «Συμπλήρωση του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» του 
π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄) «Έλεγχος των δαπανών που 
προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις».

10) Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας της Ανωτάτης 
Εκκλησιαστικής Ακαδημίας Αθήνας της οποίας η έναρξη 
έγινε 1-9-2007, μετά τη με αριθμό 9918/Β1/26-1-2007 
«Έναρξη λειτουργίας νέων Προγραμμάτων στις ΑΕΑ το 
ακαδημαϊκό έτος 2007-2008» απόφαση της Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων.

11) Την αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./79/8417π.ε./21-06-2017 
Εγκριτική Απόφαση της Επιτροπής της παρ.1 του άρθρου 2 
της με αριθ. 33/2006 Π.Υ.Σ. με θέμα «Έγκριση για την 
κίνηση διαδικασιών πλήρωσης τεσσάρων (4) κενών ορ-
γανικών θέσεων διδακτικού προσωπικού / μελών ΔΕΠ 
για τις Ανώτατες Εκκλησιαστικές Ακαδημίες (Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων)».

12) Την αριθ. Φ.122.1/96/134586/Ζ2/08-08-2017 από-
φαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων.

13) Το με αριθμό 7/12-2-2019 Πρακτικό της Διοικού-
σας Επιτροπής της Ανώτατης Εκκλησιαστικής Ακαδημίας 
Αθήνας, Θέμα 2ο «Επαναπροκήρυξη θέσης Δ.Π.».

14) Το αριθμ. Φ7/129/15-2-2019 έγγραφο της Ανώτα-
της Εκκλησιαστικής Ακαδημίας Αθήνας.

15) Την με αριθμό 8 (αρ. πρωτ. Φ7/128/12-2-2019) 
διαπιστωτική πράξη του Προέδρου του Α.Σ. της ΑΕΑΑ, 
σύμφωνα με την οποία διαπιστώνεται ότι απέβη άγονη 
η διαδικασία πλήρωσης μιας θέσης Δ.Π.

16) Το αριθμ. Φ.201/3/199741/Ζ2/17-12-2019 έγγραφο 
με το οποίο εγκρίθηκε η πίστωση της προκήρυξης από 
την Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων βάσει του 
άρθρου 29 του ν. 3879/2010 «Ανάπτυξη της Διά Βίου 
Μάθησης και Λοιπές Διατάξεις».

17) Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη θα βα-
ρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό του ΥΠ.Π.Ε.Θ., απο-
φασίζουμε:

εγκρίνουμε την προκήρυξη για την πλήρωση μίας 
(1) θέσης διδακτικού προσωπικού (ΔΠ) της Ανωτάτης 
Εκκλησιαστικής Ακαδημίας Αθήνας με γνωστικό αντι-
κείμενο «Ιεραποστολική. Διαπολιτισμική χριστιανική 
μαρτυρία και διάλογος» στη βαθμίδα του Αναπληρωτή 
Καθηγητή για τη διδασκαλία μαθημάτων του Προγράμ-
ματος Ιερατικών Σπουδών κατά προτεραιότητα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12868 Τεύχος Γ’ 2442/31.12.2019

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ
Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι μέσα σε αποκλειστική 

προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 
τελευταίας δημοσίευσης της προκήρυξης αυτής στον 
ημερήσιο τύπο να υποβάλουν στη Γραμματεία της Ακα-
δημίας:

1. Αίτηση υποψηφιότητας
2. Αντίγραφο πτυχίου, διδακτορικού διπλώματος και 

λοιπών τίτλων σπουδών (μαζί με πιστοποιητικά του 
ΔΟΑΤΑΠ για την ισοτιμία τυχόν τίτλων ξένων Ανωτάτων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων)

3. Βιογραφικό σημείωμα, το οποίο θα περιέχει στοιχεία 
για τις σπουδές και την επιστημονική δραστηριότητά 
τους.

4. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-
τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.

5. Τα πρωτότυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
• Τα ανωτέρω των περιπτώσεων 2,3,4,5 υποβάλλονται 

σε ηλεκτρονική μορφή (CD ή άλλο αποθηκευτικό μέσο) 
και σε ένα αντίτυπο έντυπης μορφής το οποίο θα βρί-
σκεται στη Γραμματεία του Τμήματος και θα είναι στη 
διάθεση όλων των μελών του εκλεκτορικού σώματος, 
της εισηγητικής επιτροπής και της γενικής συνέλευσης 
που συμμετέχουν στην εν λόγω διαδικασία και καθ΄ όλη 
τη διάρκεια αυτής.

6. Πιστοποιητικό εγγραφής στα Μητρώα Δήμου ή Κοι-
νότητας, στο οποίο να αναγράφεται η ημερομηνία γεν-
νήσεως, καθώς και ο τρόπος και ο χρόνος αποκτήσεως 
της Ελληνικής ιθαγένειας.

7. Καταφατική δήλωση σχετικά με την ποινική κατά-
σταση του υποψηφίου (αυτεπάγγελτη αναζήτηση από 
την Υπηρεσία).

8. Πιστοποιητικό αρμόδιου Στρατολογικού Γραφείου 
τύπου Α΄ (για τους άρρενες υποψηφίους). Σε περίπτωση 

που δεν είναι δυνατή η υποβολή του πιστοποιητικού 
αυτού μέχρι την ημερομηνία διεξαγωγής της σχετικής 
διαδικασίας εκλογής, ο υποψήφιος δύναται με υπεύ-
θυνη δήλωση του ν. 1599/1986 να δεσμευτεί ότι θα 
το προσκομίσει, πριν από την έκδοση της Υπουργικής 
πράξης διορισμού του. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης 
των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες 
κράτους-μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν 
προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

9. Πιστοποιητικό Υγείας, το οποίο πρέπει υποχρεωτικά 
να υποβληθεί από τους υποψηφίους το αργότερο μέχρι 
την ημερομηνία διεξαγωγής της σχετικής διαδικασίας 
εκλογής: Η υγεία των υποψήφιων υπαλλήλων να ασκή-
σουν τα καθήκοντα της αντίστοιχης θέσης, πιστοποιείται 
με γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού και 
(β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, με βάση 
παραπεμπτικό έγγραφο, στο οποίο περιγράφονται από 
την υπηρεσία τα καθήκοντα της θέσης που πρόκειται 
να καταληφθεί.

10. Σε περίπτωση υποψηφιότητας πολίτου κράτους-
μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, θα πρέπει να υποβλη-
θούν, εκτός από τα παραπάνω δικαιολογητικά, και πτυ-
χίο ή μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι ή 
απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου 
ή πιστοποιητικού ελληνομάθειας Γ΄1 επιπέδου από το 
Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδει-
κνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της ελληνικής 
γλώσσας.

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 17 Δεκεμβρίου 2019

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΚΑΙ ΓΡΑΦΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

     Με την Φ10.1/7155/19-12-2019 απόφαση του Αναπληρωτή Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καστο-
ριάς, που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 147 του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/τ.Α΄/9-2-2007), διαπιστώνεται η λύση 
της υπαλληλικής σχέσης, λόγω θανάτου, του παρακάτω εκπαιδευτικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Δ.Ε.), από 
10-12-2019, ως ακολούθως:

A.M. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡ. BEB. ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ ΑΠΟ ΤΟ 
ΜΗΤΡΩΟ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ

181987 ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ86 - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1201398836/19-12-2019

  Ο Αναπληρωτής Διευθυντής 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

      Με την 694346/52356/51106/17260/16.12.2019 απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, που εκδό-
θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 70 και 73 του ν. 3528/2007, του άρθρου 35 παρ. 5 του  ν. 4024/2011, 
των άρθρων 14 και 19 του ν. 4440/2016, όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 38 του ν. 4456/2017 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12869Τεύχος Γ’ 2442/31.12.2019

σε συνδυασμό και με τις διατάξεις του άρθρου 100 του 
ν. 4472/2017 (με την ομόφωνη γνωμοδότηση του Β΄ 
Πενταμελούς Υπηρεσιακού Συμβουλίου κατά την αριθ. 
7η/10.09.2019 συνεδρίασή του), μετατάσσεται η Χρι-
στοδούλου Νίκη του Στυλιανού, μόνιμη υπάλληλος με 
Β΄ βαθμό και 5ο μισθολογικό κλιμάκιο του κλάδου ΔΕ 
Φύλαξης - Πληροφόρησης, ειδικότητας Ημερήσιων Φυ-
λάκων Αρχαιοτήτων της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χανίων 
του ΥΠ.ΠΟ.Α., με ταυτόχρονη μεταφορά της οργανικής 
της θέσης, στον κλάδο ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με 
Β’ βαθμό και το 8ο μισθολογικό κλιμάκιο της ΠΕ κατη-
γορίας, του ΥΠ.ΠΟ.Α., επειδή κατέχει τα προβλεπόμενα 
από το νόμο τυπικά προσόντα.

(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./ΔΠΟΔΤΠ/ΥΠ.ΠΟ.Α. 44463/ 
19.12.2019).

  Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

 

      Με την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΒΟΙΩ/700966/499443/ 
6454/17-12-2019 απόφαση παράτασης της Προϊστα-
μένης της Εφορείας Αρχαιοτήτων Βοιωτίας, η οποία εκ-
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 81 του 
ν. 1958/1991, σε συνδυασμό με το άρθρο 10 του π.δ/τος 
24/2019, του άρθρου 18 του ν. 2190/1994 όπως τροπο-
ποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει με το άρθρο 8 του 
ν. 3051/2002, το άρθρο 6 του ν. 3812/2009 και το άρθρο 
26 παρ. 11 του ν. 4325/2015, του άρθρου 1 παρ. 2 περ. η 
του ν. 3812/2009, του άρθρου 19 παρ. 27 του ν. 2947/2001, 
του άρθρου 42 παρ. 4 του ν. 3905/2010, του άρθρου 40 
του ν. 4049/2012 του άρθρου 29 του ν. 4314/2014, της 
παρ. 5 του άρθρου 14 του ν. 4403/2016 και του άρθρου 65 
του ν. 4481/2017, σε εφαρμογή του άρθρου 1 παρ. 9 του 
ν. 4038/2012 και μετά την αριθ. πρωτ. 2163/06-05-2015 
απόφαση πρόσληψης προσωπικού ορισμένου χρόνου 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 465/Γ/19.05.2015 παρατεί-
νεται εκ νέου από την ημερομηνία λήξεως της προηγού-
μενης σύμβασης ήτοι από 31-12-2019 έως 31-03-2020, 
η απασχόληση των κατωτέρω αναφερομένων, σε συνέ-
χεια των 7168/31-12-2015 (ΦΕΚ 37/Γ’/25.01.2016), 1749/
31-03-2016 (ΦΕΚ 336/Γ/11.04.2016), 3281/22-06-2016 
(ΦΕΚ 639/Γ/07.07.2016), 5154/06-10-2016 (ΦΕΚ 1077/
Γ/25.10.2016), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΒΟΙΩ/279887/181704/
3218/17-07-2017 (ΦΕΚ 474/Γ/28.07.2017), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/
ΕΦΑΒΟΙΩ/538132/358679/5909/15-12-2017 (ΦΕΚ 1382/
29.12.2017), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΒΟΙΩ/304404/218312/
2866/25-06-2018 (ΦΕΚ 755/Γ/03.07.2018), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/
ΕΦΑΒΟΙΩ/628524/451449/5887/05-12-2018 (ΦΕΚ 1517/
Γ/21.12.2018), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΒΟΙΩ/158147/109945/
1483/28-03-2019 (ΦΕΚ 526/Γ/10.04.2019), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/
ΕΦΑΒΟΙΩ /292050/207878/2729/31-05-2019 (ΦΕΚ 1056/Γ/
10.06.2019) αποφάσεων παράτασης απασχόλησης προ-
σωπικού, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμέ-
νου χρόνου, για τις ανάγκες υλοποίησης του υποέργου 
4ου υποέργου «Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες» του 
έργου «Δίκτυα Ακαθάρτων Αλιάρτου – Β’ Φάση», με κωδι-
κό ΟΠΣ 5002659, Ε.Π. «Υποδομές μεταφορών, Περιβάλ-
λον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» με δυνατότητα 

ανανέωσης ή παράτασης, σε περίπτωση παράτασης του 
έργου και εφόσον υφίσταται η σχετική χρηματοδότηση - 
ως εξής:

1. Περλεπέ Σοφία του Χρήστου, ειδικότητας ΠΕ Αρ-
χαιολόγων

(Αριθ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 6212512210/06.05.2015)

2. Κασνεσιώτης Άγγελος του Στυλιανού, ειδικότητας 
ΔΕ Ειδικευμένων Εργατοτεχνιτών

(Αριθ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 3648315137/06.05.2015).

Η μισθολογική δαπάνη του ανωτέρω προσωπικού 
με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου θα βαρύνει τις 
εγκεκριμένες πιστώσεις του 4ουυποέργου «Αρχαιολογι-
κές έρευνες και εργασίες» του έργου «Δίκτυα Ακαθάρ-
των Αλιάρτου – Β’ Φάση (Ολοκλήρωση)», κωδικός ΟΠΣ 
5002659 (2011ΣΕ07580057 της ΣΕΑ 075/8/2017 του 
ΠΔΕ) απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφο-
ρεία Αρχαιοτήτων Βοιωτίας.

  Η Προϊσταμένη κ.α.α.
Η Προϊσταμένη Τμήματος Προϊστορικών 
και Κλασικών Αρχαιοτήτων και Μουσείων

ΚΥΡΙΑΚΗ ΚΑΛΛΙΓΑ

 

    Με την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΠΕΘ/ΤΔΟΥ/702708/
500660/8382/1179/18 -12-2019 απόφαση της Προϊστα-
μένης της Εφορείας Αρχαιοτήτων Περιφέρειας Θεσσα-
λονίκης, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 81 του ν. 1958/1991 σε συνδυασμό με το 
άρθρο 10 του π.δ. 24/2019 και με το άρθρο 21 παρ.3 του 
ν. 2190/1994 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 9 του ν. 3051/2002, την παρ.6 του άρθρου 2 του 
ν. 3260/2004 και την παρ.2 περ. η εδ. ιε΄ του άρθρου 1 του 
ν. 3812/2009 και με το άρθρο 1 παρ. 9 του ν. 4038/2012 
και με την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/
Φ32/42935/24414/2203/482/12-02-2016 υπουργική 
απόφαση για την έγκριση εκτέλεσης εργασιών απολογι-
στικά και με αυτεπιστασία καθώς και τις αριθμ. ΥΠΠΟΑ/
ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/Φ32/118305/72333/4969/ 
1349/10-5-2016, ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/
Φ32/204397/122623/8338/ 2434/29-8-2016, ΥΠΠΟΑ/
ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/394024/281882/8748/3584/ 
4-10-2018 τροποποιήσεις στις οποίες περιλαμβάνεται η 
έγκριση πρόσληψης προσωπικού στο πλαίσιο εκτέλεσης 
του υποέργου «Δαπάνη αρχαιολογικών εργασιών για την 
κατασκευή έργων συλλογής, μεταφοράς και εγκατάσταση 
επεξεργασίας λυμάτων Δ.Κ Χαλκηδόνας και Αδένδρου» 
του έργου «Κατασκευή έργων συλλογής, μεταφοράς και 
επεξεργασίας λυμάτων Δ.Κ Χαλκηδόνας και Αδένδρου Δή-
μου Χαλκηδόνος - Β΄ Φάση» στην οποία περιλαμβάνεται 
η έγκριση πρόσληψης προσωπικού στο πλαίσιο εκτέλε-
σης των εργασιών, όπως ισχύουν παρατείνεται από την 
ημερομηνία λήξης της προηγούμενης σύμβασης (αριθμ. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΠΕΘ/ΤΔΟΥ/350449/250247/4134/
28-6-2019 (ΑΔΑ: ΨΓΣΜ4653Π4-3ΡΣ), η σύμβαση εργα-
σίας του κατωτέρω προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για τις ανάγκες της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12870 Τεύχος Γ’ 2442/31.12.2019

υλοποίησης του υποέργου «Δαπάνη αρχαιολογικών ερ-
γασιών για την κατασκευή έργων συλλογής, μεταφοράς 
και εγκατάσταση επεξεργασίας λυμάτων Δ.Κ Χαλκηδόνας 
και Αδένδρου» του έργου «Κατασκευή έργων συλλογής, 
μεταφοράς και επεξεργασίας λυμάτων Δ.Κ Χαλκηδόνας 
και Αδένδρου Δήμου Χαλκηδόνος - Β΄ Φάση», για χρονικό 
διάστημα από 1-1-2020 έως 30-4-2020 με δυνατότητα 
παράτασης ή ανανέωσης μέχρι ολοκληρώσεως του έργου.

Σοφία Αναστασίου του Βασιλείου, ειδικότητας ΠΕ Αρ-
χαιολόγων.

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 8459865794/3-9-2018).

H δαπάνη μισθοδοσίας του ανωτέρω προσωπικού 
θα βαρύνει τις πιστώσεις κωδ. αριθμ. 2016ΣΕ27510058 
(MIS 5003925) της ΣΑ Ε2751 του Π.Δ.Ε. του υποέργου 
«Δαπάνη αρχαιολογικών εργασιών για την κατασκευή 
έργων συλλογής, μεταφοράς και εγκατάσταση επεξεργα-
σίας λυμάτων Δ.Κ Χαλκηδόνας και Αδένδρου» του έργου 
«Κατασκευή έργων συλλογής, μεταφοράς και επεξερ-
γασίας λυμάτων Δ.Κ Χαλκηδόνας και Αδένδρου Δήμου 
Χαλκηδόνος- Β΄ Φάση». 

 Η Προϊσταμένη

ΜΑΡΙΑ ΤΣΙΑΠΑΛΗ
 

      Με την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΛΕΣ/693806/494400/ 
13905/13.12.2019 απόφαση του Προϊσταμένου της Εφο-
ρείας Αρχαιοτήτων Λέσβου, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 81 του ν. 1958/1991, του άρ-
θρου 10 του π.δ. 24/2019, του άρθρου 18 του ν. 2190/1994 
όπως ισχύει με το άρθρο 6 του ν. 3812/2009, του άρθρου 1 
παρ. 9 του ν. 4038/2012, την με αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/
ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/381190/272045/4364/1691/
30.09.2019 (ΑΔΑ: Ψ3Ε74653Π4-ΖΗ2) έγκρισης εκτέλεσης 
εργασιών του 1ου υποέργου «Στερέωση και αποκατά-
σταση του Β.Α. περιβόλου (τμήματος Β) στο Επάνω Κά-
στρο και ανάπλαση μιας οικίας Οθωμανικών χρόνων, στο 
Κάτω Κάστρο Μυτιλήνης» του έργου «Στερέωση και απο-
κατάσταση του Β.Α. περιβόλου (τμήματος Β) στο Επάνω 
Κάστρο και ανάπλαση μιας οικίας Οθωμανικών χρόνων, 
στο Κάτω Κάστρο Μυτιλήνης» και με τον αριθμ. ΥΠΠΟΑ/
ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΛΕΣ/666990/475743/13264/03.12.2019 
(ΑΔΑ: 6Ο244653Π4-Ν00) πίνακα μορίων υποψηφίων, 
εγκρίνεται η πρόσληψη του κατωτέρου προσωπικού με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου:

α) Για το χρονικό διάστημα από 01.01.2020 έως 
02.03.2020, με δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης 
μέχρι το πέρας του 1ου υποέργου «Στερέωση και απο-
κατάσταση του Β.Α. περιβόλου (τμήματος Β) στο Επάνω 
Κάστρο και ανάπλαση μιας οικίας Οθωμανικών χρόνων, 
στο Κάτω Κάστρο Μυτιλήνης» του έργου «Στερέωση και 
αποκατάσταση του Β.Α. περιβόλου (τμήματος Β) στο 
Επάνω Κάστρο και ανάπλαση μιας οικίας Οθωμανικών 
χρόνων, στο Κάτω Κάστρο Μυτιλήνης»:

1) Τσιλιγγίρη Ευρυδίκη-Σέμελη του Παναγιώτη με ει-
δικότητα ΠΕ Αρχιτέκτονας Μηχανικός

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1037724103/16.12.2019), 

2) Αναστασέλλη Ελένη του Ευστρατίου με ειδικότητα 
ΔΕ Τεχνικός Συντήρησης Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης.

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 7571214210/16.12.2019),

3) Τσιπρόφτης Αθανάσιος του Γεωργίου με ειδικότητα 
ΤΕ Συντηρητής Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 9097121121/16.12.2019).

β) Για το χρονικό διάστημα από 02.01.2020 έως 
02.03.2020, με δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης 
μέχρι το πέρας του 1ου υποέργου «Στερέωση και απο-
κατάσταση του Β.Α. περιβόλου (τμήματος Β) στο Επάνω 
Κάστρο και ανάπλαση μιας οικίας Οθωμανικών χρόνων, 
στο Κάτω Κάστρο Μυτιλήνης» του έργου «Στερέωση και 
αποκατάσταση του Β.Α. περιβόλου (τμήματος Β) στο 
Επάνω Κάστρο και ανάπλαση μιας οικίας Οθωμανικών 
χρόνων, στο Κάτω Κάστρο Μυτιλήνης»:

1) Λιόλιου Κωνσταντίνα του Γεωργίου με ειδικότητα 
ΤΕ Λογιστής 

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 8431122576/16.12.2019).

γ) Για το χρονικό διάστημα από 13.01.2020 έως 
13.03.2020, με δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης 
μέχρι το πέρας του 1ου υποέργου «Στερέωση και απο-
κατάσταση του Β.Α. περιβόλου (τμήματος Β) στο Επάνω 
Κάστρο και ανάπλαση μιας οικίας Οθωμανικών χρόνων, 
στο Κάτω Κάστρο Μυτιλήνης» του έργου «Στερέωση και 
αποκατάσταση του Β.Α. περιβόλου (τμήματος Β) στο 
Επάνω Κάστρο και ανάπλαση μιας οικίας Οθωμανικών 
χρόνων, στο Κάτω Κάστρο Μυτιλήνης»:

1) Μεϊμάρη Αφροδίτη του Μιχαήλ με ειδικότητα ΠΕ 
Αρχαιολόγων 

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 6511212607/16.12.2019), 

2) Γιανέλλης Νικόλαος του Δημητρίου με ειδικότητα 
ΥΕ Ειδικευμένος Εργάτης 

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1241511811/16.12.2019), 

3) Τσομπανέλλης Αναστάσιος του Σταύρου με ειδικό-
τητα ΥΕ Ειδικευμένος Εργάτης 

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 4577613110/16.12.2019), 

4) Μπουρούς Γεώργιος του Δημητρίου με ειδικότητα 
ΥΕ Ειδικευμένος Εργάτης 

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 8312047838/16.12.2019),

5) Κούτσας Δημήτριος του Ευστρατίου με ειδικότητα 
ΥΕ Ειδικευμένος Εργάτης 

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 3995969710/16.12.2019), 

6) Αλεξίου Παναγιώτης του Νικολάου με ειδικότητα 
ΥΕ Ειδικευμένος Εργάτης 

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 7371491011/16.12.2019), 

7) Βέκιος Ευάγγελος του Θεοδώρου με ειδικότητα ΥΕ 
Ειδικευμένος Εργάτης 

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 5383854287/16.12.2019), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12871Τεύχος Γ’ 2442/31.12.2019

8) Τριανταφύλλου Ευστράτιος του Αποστόλου με ειδι-
κότητα ΥΕ Ειδικευμένος Εργάτης

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1289629666/16.12.2019), 

9) Χιώτης Κωνσταντίνος του Θεοδώρου με ειδικότητα 
ΥΕ Ειδικευμένος Εργάτης 

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 2216102901/16.12.2019),

10) Χτενέλης Θεόδωρος του Δημητρίου με ειδικότητα 
ΥΕ Ειδικευμένος Εργάτης 

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 6475114931/16.12.2019), 

11) Σαβέλλης Εμμανουήλ- Αλέξιος του Μιχαήλ με ει-
δικότητα ΥΕ Ειδικευμένος Εργάτης 

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1039359369/16.12.2019), 

12) Σαΐτης Νεκτάριος του Νικολάου με ειδικότητα ΥΕ 
Ειδικευμένος Εργάτης 

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 4381118802/16.12.2019).

δ) Για το χρονικό διάστημα από 14.01.2020 έως 
13.03.2020, με δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης 
μέχρι το πέρας του 1ου υποέργου «Στερέωση και απο-
κατάσταση του Β.Α. περιβόλου (τμήματος Β) στο Επάνω 
Κάστρο και ανάπλαση μιας οικίας Οθωμανικών χρόνων, 
στο Κάτω Κάστρο Μυτιλήνης» του έργου «Στερέωση και 
αποκατάσταση του Β.Α. περιβόλου (τμήματος Β) στο 
Επάνω Κάστρο και ανάπλαση μιας οικίας Οθωμανικών 
χρόνων, στο Κάτω Κάστρο Μυτιλήνης»:

1) Ευγενικού Βασιλική του Γεωργίου με ειδικότητα ΠΕ 
Τοπογράφος - Μηχανικός 

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 7121181267/16.12.2019.

ε) για το χρονικό διάστημα από 15.01.2020 έως 
16.03.2020, με δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης 
μέχρι το πέρας του 1ου υποέργου «Στερέωση και απο-
κατάσταση του Β.Α. περιβόλου (τμήματος Β) στο Επάνω 
Κάστρο και ανάπλαση μιας οικίας Οθωμανικών χρόνων, 
στο Κάτω Κάστρο Μυτιλήνης» του έργου «Στερέωση και 
αποκατάσταση του Β.Α. περιβόλου (τμήματος Β) στο 
Επάνω Κάστρο και ανάπλαση μιας οικίας Οθωμανικών 
χρόνων, στο Κάτω Κάστρο Μυτιλήνης»:

Ζέκιος Βασίλειος του Παναγιώτη με ειδικότητα ΤΕ Πο-
λιτικός Μηχανικός 

(Aριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1223451361/16.12.2019).

Η δαπάνη μισθοδοσίας του ανωτέρου προσωπικού έχει 
προβλεφθεί και θα βαρύνει τις πιστώσεις από τον κωδικό 
της ΣΑ ΕΠ0881 με κωδικό πράξης 2019ΕΠ08810029, του 
1ου υποέργου «Στερέωση και αποκατάσταση του Β.Α. 
περιβόλου (τμήματος Β) στο Επάνω Κάστρο και ανάπλα-
ση μιας οικίας Οθωμανικών χρόνων, στο Κάτω Κάστρο 
Μυτιλήνης» του έργου «Στερέωση και αποκατάσταση 
του Β.Α. περιβόλου (τμήματος Β) στο Επάνω Κάστρο και 
ανάπλαση μιας οικίας Οθωμανικών χρόνων, στο Κάτω 

Κάστρο Μυτιλήνης», ενταγμένου στο Ε.Π. «Βόρειο Αιγαίο 
2014-2020».

  Ο Προϊστάμενος

ΠΑΥΛΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗΣ

 

    Με την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΧΑ/ΤΔΟΥ/688118/490601/
8877/4945/12. 12.2019 απόφαση της Προϊσταμένης της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Χανίων, η οποία εκδόθηκε σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 81 του ν. 1958/1991, 
και του άρθρου 1 παρ. 9 του ν. 4038/2012, τον αριθμ.  
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΧΑ/ΤΔΟΥ/124762/86372/1528/830/ 
12.03.2019 (ΑΔΑ: 647Λ4653Π4 – 71Τ) πίνακα κατάτα-
ξης και βαθμολογίας υποψηφίων και μετά τις από 
α) 14.03.2019 υπεύθυνη δήλωση της επιλεγείσας υποψή-
φιας Ελένης Μαθιουδάκη του Χαράλαμπου, β) 14.03.2019
υπεύθυνη δήλωση του επιλεγέντα υποψήφιου Βασίλει-
ου Βαρουχάκη του Εμμανουήλ, γ) 03.12.2019 υπεύθυνη 
δήλωση του επιλεγέντα υποψήφιου Εμμανουήλ Μαρι-
νάκη του Ανδρέα, δ) 03.12.2019 υπεύθυνη δήλωση του 
επιλεγέντα υποψήφιου Αντώνιου Πεξαρά του Ιωάννη
ε) 04.12.2019 υπεύθυνη δήλωση της επιλεγείσας υπο-
ψήφιας Μαρίας Βολικού του Γεωργίου και στ) 05.12.2019 
υπεύθυνη δήλωση της επιλεγείσας υποψήφιας Μαντούς 
Γκακνή του Γεωργίου, σχετικά με τη μη αποδοχή της πρό-
σληψής τους, προσλαμβάνεται η επόμενη κατά σειρά κα-
τάταξης υποψήφια, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες του έργου «Βελτίωση 
αγροτικής οδού Άστρικας – Μεσονήσι Δ.Ε. Κολυμβαρίου 
Δήμου Πλατανιά» για χρονικό διάστημα απασχόλησης 
από 18.12.2019 έως 31.12.2019 με δυνατότητα ανανέω-
σης ή παράτασης της σύμβασης σε περίπτωση που το 
έργο παραταθεί και υπάρχουν οι απαραίτητες πιστώσεις:

Μαρία – Σοφία Μαρινάκη του Νικολάου, στην ειδικό-
τητα ΠΕ Αρχαιολόγος.

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 8711110101/18.12.2019).

Η μισθοδοσία θα βαρύνει τις εγκεκριμένες πιστώσεις του 
έργου, «Βελτίωση αγροτικής οδού Άστρικας – Μεσονήσι 
Δ.Ε. Κολυμβαρίου Δήμου Πλατανιά», με κωδικό ΟΠΣΑΑ 
0006179045, στη Δράση 4.3.4, του Υπομέτρου 4.3. του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020.

  Η Προϊσταμένη

ΕΛΕΝΗ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ
Ι

3 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

    ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Με την 29996/19/ΓΠ/04-12-2019 απόφαση της Συ-
γκλήτου (αρ. συν. Συγκλήτου 223/01-11-2019) σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 4 «Ένταξη μελών Ε.ΔΙ.Π. - 
Ε.Τ.Ε.Π.» του ν. 4589/2019 (Α΄13) και κατόπιν θετικής ει-
σήγησης της Συνέλευσης του Τμήματος υποδοχής (αρ. 
συνεδρίασης 9/10-10-2019) μετακινείται ο Κουλουκτσής 
Ιωάννης του Αντωνίου, μόνιμο μέλος Ειδικού Τεχνικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12872 Τεύχος Γ’ 2442/31.12.2019

Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), από το Γενικό Τμήμα, με έδρα τη Λάρισα, του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, σε 
αντίστοιχη θέση στο Τμήμα Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της Σχολής Οικονομικών και Διοικητικών Επιστη-
μών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με μεταφορά της πίστωσης και της θέσης του από το Γενικό Τμήμα, με έδρα 
τη Λάρισα, στο Τμήμα υποδοχής.

Με την 29998/19/ΓΠ/04-12-2019 απόφαση της Συγκλήτου (αρ. συν. Συγκλήτου 223/01-11-2019), σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 4 «Ένταξη μελών Ε.ΔΙ.Π. - Ε.Τ.Ε.Π.» του ν. 4589/2019 (Α΄13) και κατόπιν θετικής εισήγησης 
της Συνέλευσης του Τμήματος υποδοχής (αρ. συνεδρίασης 7/17-10-2019) μετακινούνται τα παρακάτω αναφερό-
μενα μέλη Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), από το Γενικό Τμήμα, με έδρα τη Λάρισα, του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, σε αντίστοιχες θέσεις στο Τμήμα Γεωπονίας-Αγροτεχνολογίας της Σχολής Γεωπονικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με μεταφορά της πίστωσης και της θέσης τους από το Γενικό Τμήμα, με 
έδρα τη Λάρισα, στο Τμήμα υποδοχής:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1. Κωστούλης Βασίλειος του Δημητρίου Ε.Τ.Ε.Π. Μόνιμος

2. Πλατής Ηλίας του Ευαγγέλου Ε.Τ.Ε.Π Σε δοκιμαστική θητεία

  Ο Πρύτανης

ΖΗΣΗΣ ΜΑΜΟΥΡΗΣ

Ι

 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

    Αριθμ. 24942 
Προκήρυξη για την πλήρωση μίας (1) θέσης ΔΕΠ 

του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονο-

μικής της Σχολής Οικονομικών και Διοικητικών 

Επιστημών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων στη 

βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό 

αντικείμενο «ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟ-

ΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ».

  Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων μετά από 
εισήγηση της Συνέλευσης του τμήματος Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής της Σχολής Οικονομικών και Διοι-
κητικών Επιστημών, (συνεδρία: 8/20.05.2019) και έχοντας 
υπόψη α)την υπ’ αριθμ. Φ.21388/Ζ2/12.02.2019 απόφα-
ση του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, β) την 
απόφαση της υπ’ αριθμ. 1062/28.03.2019 συνεδρίας 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, γ)την υπ’ 
αριθμ. 20948/18.06.2019 (ΦΕΚ 2356/2019) απόφαση του 
Πρύτανη «Μεταφορά θέσεων ΔΕΠ από το Πανεπιστήμιο 
Ιωαννίνων στα τμήματα του Πανεπιστημίου» και σύμφω-
να με τις διατάξεις:

1. Της περ. ζ της παρ. 15 του άρθρου 15, της περ. ιδ της 
παρ. 2 του άρθρου 21 και του άρθρου 24 και των παρ. 9 
και 10 του άρθρου 84 του ν. 4485/2017 (Α΄114).

2. Των παρ. 10 και 13 του άρθρου 4 του ν. 4405/2016 
(Α’ 129/13.07.2016).

3. Της παρ.2 του άρθρου 16 του ν. 4009/2011 (Α΄ 195), 
όπως αντικαταστάθηκε από την περ. α της παρ.1 του 
άρθρου 30 του ν. 4452/2017 (Α΄17), και του άρθρου 19 
του ν. 4009/2011 (Α΄ 195) - όπως αυτό αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 70 του ν. 4386/2016 (Α΄83) - όπως αντικα-
ταστάθηκαν από την παρ. 1 του άρθρου τέταρτου του 
ν. 4405/2016 (Α΄ 129).

4. Της περ. α της παρ. 22 του άρθρου 80 του 
ν. 4009/2011 (Α΄195), όπως ισχύει.

5. Της παρ. 3 του άρθρου 1 και των παρ. 3 και 4 του 
άρθρου 4 του ν. 2517/1997 (Α΄160).

6. Των άρθρων 23 «Γνωστικά αντικείμενα και Προκη-
ρύξεις θέσεων Μελών Δ.Ε.Π.» και 25 «Διορισμός Μελών 
Δ.Ε.Π.» του ν. 3549/2007 (Α’ 69).

7. Της περ. β αα) της παρ. 1 και των παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 9 του ν. 4521/2018 (Α’ 38).

8. Tου ν. 4559 ΦΕΚ 142/3-08-2018, Πανεπιστήμιο Ιωαν-
νίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις.

9. Του π.δ/τος 134/1999 (Α’ 132).
10. Των ερμηνευτικών εγκυκλίων Φ.122.1/350/141732/

Β2/9.12.2011 (κοινοποιημένη στο ορθό στις 20-12-2011) 
και Φ.122.1/58/22996/Β2/5.3.2012 του Υπουργείου 
Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων και 
Φ.122.1/88/119483/Ζ2/20.7.2016 του Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

11. Της απόφασης Φ.122.1/6/14241/Ζ2/31.1.2017 (Β’ 225) 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

12. Της εγκυκλίου 122.1/43/55760/Ζ2/4.4.2018 του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων,

αποφάσισε την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για 
την πλήρωση μίας (1) θέσης μέλους ΔΕΠ ως εξής :

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
Μία (1) θέση μέλους ΔΕΠ στη βαθμίδα του Επίκουρου 

Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΧΡΗ-
ΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλεκτρο-
νικά την αίτηση υποψηφιότητας μαζί με όλα τα αναγκαία 
για κρίση δικαιολογητικά στο πληροφοριακό σύστη-
μα «ΑΠΕΛΛΑ» (διαδικτυακή διεύθυνση https://apella.
minedu.gov.gr) στη δίμηνη αποκλειστική προθεσμία, 
την έναρξη και τη λήξη της οποίας θα ορίσει ο υπεύ-
θυνος του ιδρύματος ύστερα από τη δημοσίευση της 
σχετικής προκήρυξης στην ΕτΚ και την ανάρτηση της 
στο Πληροφοριακό Σύστημα και η οποία θα αναφέρε-
ται στο έγγραφο της ανακοίνωσης της δημοσίευσης της 
προκήρυξης αυτής στον Ημερήσιο Τύπο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12873Τεύχος Γ’ 2442/31.12.2019

Ειδικότερα, οι υποψήφιοι καλούνται να καταχωρίσουν 
στο πληροφοριακό σύστημα «ΑΠΕΛΛΑ» όλα τα αναγκαία 
δικαιολογητικά.

Ως τέτοια νοούνται:
1. Βιογραφικό σημείωμα.
2. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-

αβατηρίου.
3. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
εξωτερικού θα πρέπει να φέρουν τις νόμιμες θεωρήσεις 
και να συνοδεύονται από επίσημες μεταφράσεις, καθώς 
και από την απόφαση ισοτιμίας ή αντίγραφο της αίτη-
σης για αναγνώριση της ισοτιμίας, η οποία θα πρέπει 
να έχει κατατεθεί πριν τη λήψη της σχετικής απόφασης 
εκλογής.

4. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-
μοσιεύματα.

5. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-
τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.

6. Βεβαίωση στρατιωτικής θητείας ή υπεύθυνη δή-
λωση του ν. 1599/1986 ότι δεσμεύονται ότι θα έχουν 
εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή θα 
έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση της 
Πρυτανικής πράξης διορισμού τους. Το κώλυμα της μη 
εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει 
για πολίτες κράτους-μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

Τα ανωτέρω των περιπτώσεων 1, 3, 4, 5, 6 υποβάλλο-
νται και σε ένα (1) αντίτυπο σε έντυπη ή ηλεκτρονική 
μορφή το οποίο θα βρίσκεται στη Γραμματεία του Τμή-
ματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής, στη διάθε-
ση όλων των μελών του Εκλεκτορικού Σώματος και της 
Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής του άρθρου 19 του 
ν. 4009/2011 όπως ισχύει.

Επιπλέον απαιτούνται:
- Γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού και 

(β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, που να 
πιστοποιούν την υγεία των υποψηφίων προκειμένου να 
ασκήσουν τα καθήκοντα της αντίστοιχης θέσης, οι οποί-
ες θα κατατεθούν από τους υποψήφιους που θα εκλε-
γούν σε θέση καθηγητή πριν την έκδοση της Πρυτανικής 
πράξης διορισμού τους και σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στο άρθρο 7 του ν. 4210/2013 (Α’ 254)

- Πιστοποιητικό γέννησης, το οποίο θα αναζητηθεί 
αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην 
έκδοση της Πρυτανικής πράξης διορισμού. Προκειμένου 
για πολίτες κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
υποβάλλεται πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του 
κράτους την ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
και πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου 
Α' τα οποία θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την 
υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση της Πρυτανικής 
πράξης διορισμού.

- Οι πολίτες κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
οφείλουν να υποβάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιο-
λογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών 
Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξα-
τάξιου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επι-

πέδου από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο 
θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της 
ελληνικής γλώσσας.

- Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη θέση, υπο-
χρεούται να καταθέσει στη Γραμματεία του Τμήματος 
τα πρωτότυπα έγγραφα-δικαιολογητικά του φακέλου 
του.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολο-
γισμό του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων (Ειδικός Φορέας 19-250 και ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 28 Αυγούστου 2019

Ο Πρύτανης

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΑΛΜΠΑΝΗΣ
 

    Αριθμ. 2225  
Προκήρυξη για την πλήρωση μίας (1) θέσης μέ-

λους ΔΕΠ του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτι-

κής Εκπαίδευσης της Σχολής Επιστημών Αγω-

γής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων στη βαθμίδα 

του Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό αντι-

κείμενο «Μαθηματικά και Διδακτική των Μα-

θηματικών».

  Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων μετά από 
εισήγηση της Συνέλευσης του Παιδαγωγικού Τμήματος 
Δημοτικής Εκπαίδευσης (συνεδρία αριθμ. 689/4-9-2019) 
λαμβάνοντας υπόψη την από 28.08.2019 αίτηση εξέλιξης 
Επίκουρου Καθηγητή και σύμφωνα με τις διατάξεις:

1. Της περ. ζ της παρ. 15 του άρθρου 15, της περ. ιδ της 
παρ. 2 του άρθρου 21 και των παρ. 9 και 10 του άρθρου 
84 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114).

2. Των παρ. 10 και 13 του άρθρου τέταρτου του 
ν. 4405/2016 (Α΄ 129).

3. Της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4009/2011 (Α' 195), 
όπως αντικαταστάθηκε από την περ. α της παρ. 1 του 
άρθρου 30 του ν. 4452/2017 (Α' 17) και του άρθρου 19 
του ν. 4009/2011 (Α΄ 195)- όπως αυτό αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 70 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83) - όπως αντι-
καταστάθηκαν από την παρ.1 του άρθρου τέταρτου του 
ν. 4405/2016 (Α΄ 129).

4. Της περ. α της παρ. 22 του άρθρου 80 του 
ν. 4009/2011 (Α΄ 195).

5. Της παρ. 4 του άρθρου 1 και της παρ. 4 του άρθρου 
4 του ν. 2517/1997 (Α΄ 160).

6. Των άρθρων 23 και 25 του ν. 3549/2007 (Α΄ 69).
7. Της περ. γγ της παρ. 1 και των παρ. 2 και 3 του άρ-

θρου 9 του ν. 4521/2018 (Α΄ 38).
8. Του π.δ/τος 134/1999 (Α΄ 132).
9. Του π.δ/τος 105/2013 (Α΄ 37) «Ίδρυση -συγκρότηση, 

κατάργηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστή-
μιο Ιωαννίνων».

10. Του ν. 4559/2018 (Α΄ 142) «Πανεπιστήμιο Ιωαννί-
νων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις».

11. Των ερμηνευτικών εγκυκλίων 122.1/58/22996/
Β2/05.03.2012 του Υπουργού Παιδείας, Διά Βίου Μά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12874 Τεύχος Γ’ 2442/31.12.2019

θησης και Θρησκευμάτων και 122.1/88/119483/
Z2/20.7.2016 του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων.

12. Της απόφασης 122.1/6/14241/Ζ2/27-1-2017 (Β225 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων).

13. Της εγκυκλίου 122.1/43/55760/Ζ2/4-4-2018 του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων,

αποφάσισε την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για 
την πλήρωση μίας (1) θέσης μέλους ΔΕΠ, ως εξής:

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΓΩΓΗΣ
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
Μία (1) θέση μέλους ΔΕΠ στη βαθμίδα του Αναπληρω-

τή Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Μαθηματικά και 
Διδακτική των Μαθηματικών» του Παιδαγωγικού Τμήμα-
τος Δημοτικής Εκπαίδευσης.

Συνοπτική περιγραφή γνωστικού αντικειμένου:
Το γνωστικό αντικείμενο εστιάζει ερευνητικά στα 

Μαθηματικά ως αντικείμενο διδασκαλίας στην πρωτο-
βάθμια εκπαίδευση, καθώς και τη Διδακτική των Μαθη-
ματικών. Περιλαμβάνει διάφορες θεωρητικές αλλά και 
μεθοδολογικές προσεγγίσεις, οι οποίες έχουν σκοπό την 
ανάλυση των φαινομένων που λαμβάνουν χώρα κατά τη 
διδασκαλία, αλλά και γενικότερα τη μάθηση των Μαθη-
ματικών. Κατά συνέπεια, το διδακτικό, ερευνητικό, συγ-
γραφικό και εν γένει επιστημονικό έργο των υποψηφίων 
θα πρέπει να εστιάζει στο πεδίο των Μαθηματικών και 
της Διδακτικής των Μαθηματικών.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλεκτρο-
νικά την αίτηση υποψηφιότητας μαζί με όλα τα αναγκαία 
για κρίση δικαιολογητικά στο πληροφοριακό σύστημα 
ΑΠΕΛΛΑ (διαδικτυακή διεύθυνση https://apella.minedu.
gov.gr) στη δίμηνη αποκλειστική προθεσμία, την έναρ-
ξη και τη λήξη της οποίας θα ορίσει ο υπεύθυνος του 
ιδρύματος ύστερα από τη δημοσίευση της σχετικής 
προκήρυξης στην Ε.τ.Κ. και την ανάρτηση της στο πλη-
ροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ και η οποία θα αναφέρε-
ται στο έγγραφο της ανακοίνωσης της δημοσίευσης της 
προκήρυξης αυτής στον Ημερήσιο Τύπο.

Ειδικότερα, στην ανωτέρω δίμηνη αποκλειστική προ-
θεσμία οι υποψήφιοι καλούνται να καταχωρίσουν στο 
πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ όλα τα αναγκαία δι-
καιολογητικά. Ως τέτοια νοούνται:

1. Βιογραφικό σημείωμα.
2. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-

αβατηρίου.
3. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από ΑΕΙ εξω-
τερικού, θα πρέπει να φέρουν τις νόμιμες θεωρήσεις και 
να συνοδεύονται από επίσημες μεταφράσεις, καθώς και 
από την απόφαση ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγρα-
φο της αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας, η οποία 
θα πρέπει να έχει κατατεθεί πριν τη λήψη της σχετικής 
απόφασης εκλογής.

4. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-
μοσιεύματα.

5. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-
τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.

6. Γενικά κάθε επιπλέον στοιχείο (πιστοποιητικά προ-
ϋπηρεσίας, πιστοποιητικά παροχής διδακτικού έργου, 
κτλ.) που να αποδεικνύει τα προσόντα των υποψηφίων.

7. Βεβαίωση στρατιωτικής θητείας ή υπεύθυνη δήλωση 
του ν. 1599/1986 (Α΄ 254) ότι δεσμεύονται ότι θα έχουν 
εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή θα 
έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση της 
Πρυτανικής πράξης διορισμού τους. Το κώλυμα της μη 
εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει 
για πολίτες κράτους-μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο 
οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

Επιπλέον απαιτούνται:
• Γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού και 

(β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, που να 
πιστοποιούν την υγεία των υποψηφίων προκειμένου 
να ασκήσουν τα καθήκοντα της αντίστοιχης θέσης, οι 
οποίες θα κατατεθούν από τους υποψήφιους που θα 
εκλεγούν σε θέση μέλους Δ.Ε.Π. πριν την έκδοση της 
Πρυτανικής πράξης διορισμού τους και σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 7 του ν. 4210/2013 (Α΄ 254).

• Πιστοποιητικό γέννησης, το οποίο θα αναζητηθεί 
αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για 
πολίτες κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υπο-
βάλλεται πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κρά-
τους την ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος

• Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου 
Α' τα οποία θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την 
υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πρά-
ξης διορισμού

• Οι πολίτες κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
οφείλουν να υποβάλλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιο-
λογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών 
Ελληνικού Α.Ε.Ι., ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή 
εξατάξιου Γυμνασίου, ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας 
Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το 
οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρή-
ση της ελληνικής γλώσσας.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Ειδικός Φορέας 19-250 και ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρύτανης

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΑΛΜΠΑΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *03024423112190008*


		2020-01-13T10:30:44+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




